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TILLSYN AV BÅTKLUBBAR 

Redovisning av Årsrapport 2011 

 

Förslag till beslut 

1 Godkänna förvaltningens årsrapport 

2 Översända beslutet och årsrapporten till Idrottsförvaltningen samt till Saltsjö-

Mälarens Båtförbund för kännedom 

 

 

Gunnar Söderholm Pia Winbladh Högfors  

Förvaltningschef Avdelningschef 

Sammanfattning 

Tillsynen av båtklubbar inom Stockholms stad sker sedan 2010 genom tillsynsbesök. 

Tillsynens mål är att minska risken för olägenhet för människors hälsa och miljön till 

följd av aktiviteter inom båtklubbar och varvsverksamheter. Under 2011 har 15 

verksamheter besökts, 14 av dessa har fått en eller flera anmärkningar såsom avsaknad av 

policyer och försiktighetsåtgärder, bristande avfallshantering mm . Verksamheterna har 

uppmanats att åtgärda dessa brister och skriftligt redovisa detta till miljöförvaltningen. 

Utöver dessa 14 har ytterligare 5 verksamheter som besöktes 2010 uppmanats att åtgärda 

uppmärksammade brister och redovisa utförda åtgärder.  Tillsynen fortsätter under 2012. 

Bakgrund 

I Stockholms kommun finns det ca 80 båtklubbar. Flertalet av dessa arrenderar mark, 

klubbhus och/eller bryggor av Stockholms stad genom idrottsförvaltningen. Klubbarna är 

ideella föreningar och drivs utan vinstintresse. Utöver båtklubbarna finns även fem 
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föreningar vilka endast bedriver varvsverksamhet där medlemmarna kan underhålla och 

vinterförvara sina båtar. 

Miljöförvaltningen har vid några tillfällen under 1990- och 2000-talet medverkat i olika 

projekt gällande miljöpåverkan till följd av användandet av fritidsbåtar. Sedan 2010 

bedriver miljöförvaltningen, Hälsoskyddsavdelningen, ett projekt med riktad tillsyn av 

båtklubbar. Vid tillsynen kontrolleras verksamheternas egenkontroll, avfallshantering, 

avloppslösningar och rutiner vid båtbottentvätt samt övrigt underhåll. 

Resultat 

Enligt förvaltningens verksamhetsplanering var målet för 2011 att 20 båtklubbar med 

vinterförvaring skulle besökas. 15 inspektioner genomfördes under 2011samt att 5 av 

verksamheterna från 2010 års tillsyn med vinterförvaring kontaktades och uppmanades 

att åtgärda uppmärksammade brister. 14 av 15 inspekterade verksamheter under 2011 fick 

en eller flera anmärkningar gällande sin egenkontroll, avfallshantering, avloppslösningar 

eller rutiner vid underhåll av båtar.  

Nedan följer de anmärkningar som miljöförvaltningen har följt upp efter tillsynsbesöken: 

 Att klubbar där medlemmarna bottenmålar sina båtar beslutar om en policy 

avseende tillåtna bottenfärger. 

 Att klubbar där medlemmarna underhåller och vinterförvarar sina båtar beslutar 

om en policy med krav om försiktighetsåtgärder vid underhåll, exempelvis 

marktäckning vid målning, att undvika spill vid oljebyte och motorkonservering.  

 Att klubbar där medlemmarna bottentvättar sina båtar undersöker vilka 

möjligheter som finns att vidta förbättrande åtgärder med avseende på 

hanteringen av tvättvatten.  

 Att klubbarna upprättar en avfallshanteringsplan enligt SJÖFS 2001:13, 

Transportstyrelsens, tidigare Sjöfartsverkets föreskrift om mottagning av avfall 

från fritidsbåtar. 

 Att klubbarna har mottagning av farligt avfall avseende ett antal fraktioner. 

Vidare ska miljöstationerna på klubbarna vara utformade på ett ur miljösynpunkt 

säkert. 

 Att klubbarna väljer sanitära lösningar ur ett i miljösynpunkt hållbart sätt.    

Tillsynen följdes upp med en enkät där båtklubbarna ombads lämna synpunkter. 

Svarsfrekvensen var ca 75 % och samtliga verksamheter var sammanfattningsvis nöjda 

eller mycket nöjda med tillsynen.  
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Fortsatt arbete 

Under 2012 planerar förvaltningen att fortsätta med den riktade tillsynen och besöka 

ytterligare 10 verksamheter med uppläggningsplats. Vidare kommer de redan pågående 

ärendena att följas upp för att säkerställa att de brister som uppmärksammats åtgärdats på 

ett korrekt sätt.  

Slut 

 

Bilaga 

Årsrapport 2011 med bilagor 


